Решением Думы в 2006 году создано официальное издание муниципального образования «Казачье» Муниципальный Вестник. Периодичность выхода номеров один раз в месяц.

Российская Федерация
Усть-Ордынский Бурятский автономный округ
Боханский район

Дума
 муниципального образования «Казачье»

Двенадцатая сессия                                                                                      Первого созыва

   28 декабря  2006 года                                                                                    с. Казачье

Решение № 61
«О создании печатного органа»

Дума решила:
1. Создать печатный орган  «Муниципальный Вестник»

Председатель Думы                     Т.С. Пушкарева

	                 ПОЛОЖЕНИЕ
О  периодическом  печатном  издании  «Муниципальный Вестник»  органа  местного  самоуправления  с.Казачье.

1.1. «Муниципальный Вестник»  органа  местного  самоуправления   «Казачье»  (далее  по  тексту)
       «Муниципальный Вестник»  является  официальным  периодическим  печатным  изданием  органа  МО  «Казачье».
1.2. «Муниципальный Вестник»  издаётся  в  целях  обеспечения   правовой информационности  организаций, учреждений, населения  о    деятельности  администрации   МО  «Казачье»
1.3. Учредителем  «Муниципальный Вестник»  является   представительный  орган  МО  «Казачье».
1.4. В  «Муниципальном Вестнике»  издаются  муниципально - правовые  акты  МО подлежащие
       опубликованию, иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления
1.5. В «Муниципальном Вестнике» публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие  государственную тайну
1.      Порядок оформления, издания и распространения «Муниципального Вестника».
0. «Муниципальный Вестник» состоит из трех отделов; в первом разделе публикуются решения
        представительного органа местного самоуправления, во втором - правовые акты   главы администрации МО «Казачье» и должностных лиц местного самоуправления   в третьем - иные официальные сообщения и материалы органа местного  самоуправления
2.2.       Полномочия   редакции  при  оформлении  издания  и  распространения   «Муниципального Вестника»  выполняет   Дума   МО   «Казачье».
2.3.   Для  утверждения   планов   издания   «Муниципальный Вестник», рассмотрения   сметы
         расходов  на  издание  распространение  «Муниципальный Вестника»  иных  вопросов, связанных с  изданием  и  распространением  «Муниципальный Вестника»  создаётся  Редакционный  Совет  (далее  по  тексту - Редакционный  Совет)  состоит  из  председателя  и  4  членов  совета; двух  депутатов  представительного  органа  МО  «Казачье», кандидатура которого   определяется  решением  Думы  МО, двух  специалистов администрации  МО  «Казачье», председателя  Совета  ветеранов. Состав    Редакционного  совета  учреждается   распоряжением  главы  администрации  МО  «Казачье».
2.4.   Состав  Редакционного   совета  созывается  его  председателем  по  мере    необходимости.  Заседание  Редакционного  совета  считается  правомочным при  участии  ни  менее  половины  членов  совета. Решения  Редакционного совета  принимаются  большинством  голосов  членов  Редакционного  совета,  присутствующих  на  заседании  и  оформляется   протоколом.
0. «Муниципальный Вестник»  выпускается  по  мере  принятия  указанных  в  п.1.4. настоящего  положения  муниципальных  правовых  актов  и  подготовки официальных  сообщений  и  материалов   органа   местного  самоуправления МО, но  не  реже  одного  раза  в  месяц.
2.6.      Тираж  «Вестника»  определяется  Редакционным   советом  и   составляет  не  менее  двадцати пяти  экземпляров.
2.7.      Возможность  ознакомления  граждан  с  «Вестником»  обеспечивается в  библиотеках, домах  культуры  и  администрации  МО  «Казачье».   «Муниципальный Вестник»  предоставляется  администрацией  в  библиотеки, ДК  и  населения в  течении  двух  рабочих  дней  со  дня  его  издания.
2.8.   Финансирования   издания, материально-технического   обеспечения процесса  издания  и  распространения  «Вестника»  осуществляется за  счёт  средств  местного  бюджета   МО.

	№
	Адресат
	Кол-во  экземпляров

	1.
	Администрация   МО  «Казачье»
	2

	2.
	Депутаты   представительного   органа
Местного   самоуправления
	10

	3.
	Администрация   МО   «Боханский  район»
	1

	4.
	Прокуратура   Боханского  района
	1

	5.
	Библиотеки, ДК,  почтовое  отделение
	5

	6.
	Предприятия,  организации
	6

	ИТОГО:	25      Председатель  Думы:	Пушкарёва.Т.С